Управление образования Администрации Зырянского района

П Р И К А З

с. Зырянское

01.03.2022                                                                                                                            № 92

О подготовке к переходу на

обновленные ФГОС

 В целях реализации распоряжения Департамента общего образования Томской

области от 10.12.2021 № 1921-р «О реализации мероприятий по обеспечению перехода

на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего и основного общего образования в системе общего образования Томской

области», а также организации работы по обсечению перехода на обновленные

федеральные государственные образовательные стандарты  начального общего и

основного общего образования (далее- ФГОС НОО и ФГОС ООО) в системе общего

образования Зырянского района, приказа Управления образования Администрации

Зырянского района от 21.12.2021 № 499 О реализации мероприятий по обеспечению

перехода на новые федеральные государственные образовательные стандарты ачального

общего и основного образования в системе общего образования Зырянского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций

1.1. обеспечить переход на обновленные ФГОС с сентября 2022 года с 1 по 5 классы

включительно;

1.2. проанализировать готовность перехода исходя из содержания обновленных

ФГОС (МТБ);

1.3. проанализировать учебный фонд с целью его обновления;

1.4. обеспечить участие педагогов в мероприятиях, направленных на повышение

компетентности педагогических работников;

1.5. для родителей обучающихся 1-5 классов организовать проведение родительских

собраний с обязательным присутствием заместителя директора и классного

руководителя по вопросу перехода на обновлённые ФГОС с оформлением

протокола родительского собрания - до 01.04.2022 года;

1.6. обеспечить написание родителями заявления о том, что они ознакомлены и не

возражают против обучения детей по обновленным ФГОС (форма заявления

прилагается – до 01.04.2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста

Управления образования Администрации Зырянского района Езерскую Т.В.

Руководитель

Управления образования

Администрации Зырянского района                                                                   А.А.Алексеев

С приказом ознакомлены:

«____»_______________2022 г._______________ Т.В.Езерская

«____»_______________2022 г. ______________  Д.А.Шлюнько

«____»_______________2022 г. ______________  О.В.Комарова

«____»_______________2022 г. _______________Т.И.Телкова

«____»_______________2022 г. _______________Н.В.Варламова

«____»_______________2022 г. _______________О.А.Трафимова

«____»_______________2022 г. _______________А.А Осадчий

«____»_______________2022 г. _______________О.А.Матвеева

«____»_______________2022 г. _______________И.Н.Самохвалова